Av. Newton Bello, 524, Monte Castelo, São Luís-MA     CEP 65035-430     Fone: (98) 2108-0001     CNPJ:35.192.053/0001-36

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N º 010/2019

ELEIÇÕES DE DELEGADOS AOS 13º CONCUT E CECUT-MA

O Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Federais no Estado do Maranhão -

SINDSEP-MA, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os servidores filiados, em condições

de votarem e serem votados, para participarem das eleições dos (as) Delegados (as) do SINDSEP-

MA ao 13º Congresso da Central Única dos Trabalhadores, a nível nacional, com a eleição de seis

(6) Delegados (as), e estadual, no Maranhão, com a eleição de vinte e sete Delegados (as) (27),

distribuídos conforme quadro abaixo, obedecido o Estatuto da CUT e as normas estabelecidas por

ela, a nível nacional e estadual. Os seis Delegados (as) Nacionais serão votados em todas as

assembleias e, para tanto, os interessados devem manifestar interesse em se candidatar até o dia 17

de junho, pela manhã, informando o nome completo à Secretária Geral. Os Delegados (as) Natos (as)

serão referendados na assembleia de São Luís.

Quadro de Vagas de Delegados (as) ao 13º CECUT-MA

São Luís-MA, em 11 de junho de 2019.

Raimundo Pereira de Souza

Presidente

MUNICÍPIO  DATA HORA

QTD DE

DELEGADOS

(AS)

ENDEREÇO

PEDREIRAS 17/06 10:00 2 CRESSUPE - Avenida Marly Boueres, 1384

PINDARÉ 19/06 16:00 2
REGIONAL DE SAÚDE DE PINDARÉ-

MIRIM - Praça Leão Maluf, 8 - Centro

IMPERATRIZ 18/06 16:00 4 FUNASA - Rua Coriolano Milhomem, 271

PINHEIRO 25/06 09:30 2
Gerência Regional de Saúde de Pinheiro

Rua Maria Paiva, s/n, bairro Santa Luzia

CODÓ 26/06 10:00 1

UNIDADE REGIONAL DE SAÚDE

CODÓ/MA - Avenida 1º De Maio, Nº 1879ª -

Centro

SÃO LUÍS 26/06 16:00 16
Sede: Avenida Newton Bello, 524 - Monte

Castelo